PAGE
3

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

от  27 декабря 2019 года № 164

О бюджете Чапаевского сельсовета Новоорского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 года
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст. 20, ст.39 Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет,

Совет депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет

РЕШИЛ:

Пункт 1.

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 4383782,97 рублей

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4383782,97  рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме  0,00    рубля;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января 2021 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей.

   1.2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 и 2022 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 4053064,12 рублей и на 2022 год в сумме 3945454,52 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 4053064,12  рублей в том числе условно утвержденные расходы  и на 2022 год в сумме 3945454,52 рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2021и 2022 год в сумме  0,00    рубля;

4)  верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января 2022 года – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. рублей.
Пункт 2.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Пункт 3

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации доведены нормативы распределения доходов между районным бюджетом  и бюджетами муниципальных образований (поселений) на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Пункт 4

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

В случае изменения в 2020-2022 году состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета администрация Чапаевского сельсовета вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов (администраторов) доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

Пункт 5
 Учесть поступление доходов в местный бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
Пункт 6
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению
Пункт 7
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Чапаевский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

Установить в соответствии с абзацем 3 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2020 году и плановый период 2021 и 2022 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи  местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

- распределение и перераспределение по предварительному согласованию с главой администрации полученных в течение финансового года межбюджетных трансфертов из бюджета вышестоящего уровня;

- уточнение кодов бюджетной классификации по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в случае изменения бюджетного законодательства.;
- получение бюджетом бюджетных ассигнований в случае передачи органам местного самоуправления полномочий по осуществлению отдельных государственных полномочий (части полномочий);

- выплаты на основании исполнительных листов, судебных приказов судебных органов в случае обращения взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей бюджетных средств.

Пункт 8
Установить, что:

в 2020 году и плановый период 2021 и 2022 годов средства,  полученные ими безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, в полном объеме зачисляются в доходы местного бюджета.
Пункт 9
Установить, что нормативные правовые акты органов местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета , а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным  статьям бюджета, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Пункт 10
В 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов муниципальные гарантии не подлежат предоставлению. Утвердить программу муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов, согласно приложения № 9.

Пункт 11
Утвердить прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Чапаевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению № 10.

Пункт 12
Установить, что муниципальные заимствования в 2020 году и плановый период 2021 и 2022 годов не осуществляются. Утвердить программу заимствований, согласно приложению № 11.Муниципальные заимствования в 2020 году и плановый период 2021 и 2022 годов  не осуществляется.
     Пункт 13
     Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета поселения на    2020 год и на плановый период 2021 и 2022годы по целевым статьям (муниципальным  программам   муниципального  образования Чапаевский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности ), разделам , подразделам и подгруппам видов расходов классификации расходов, согласно приложению № 12 к  настоящему Решению

Пункт 14

Установить , что размеры окладов денежного содержания по должностям муниципально- гражданской службы  муниципального образования Чапаевский сельсовет индексируется с 01.10.2020г с учетом уровня инфляции (потребительских цен)

Пункт 15
Утвердить объемы дорожного фонда: в 2020 году  в сумме – 574056,97 рубля, в 2021 году в сумме -589423,12 рублей, в 2022 году в сумме- 613295,52 рублей
Пункт 16
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 30,0 тыс.рублей, на 2021 год- 100,0 тыс.рублей, на 2022 год – 100,00 тыс.рублей.

Пункт 17

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 13 к настоящему Решению.
Пункт 18

Настоящее Решение  вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с  1 января 2020 года.

Пункт 19
Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и местному самоуправлению
Глава
муниципального образования
Чапаевский сельсовет -
Председатель Совета депутатов                                   А.А.Бутырин